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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

Xi Niedziela zwykła- rok a

był z nimi i nie przestał ich prowadzić
W Chrystusie także i my staliśmy się szczególną 

własnością Boga i wydaje się absolutnie jasne, jak 
bardzo jesteśmy Mu drodzy. Z miłości do nas posłał 
na świat swego jedynego Syna, aby cierpiał i umarł 
za nasze grzechy, dzięki czemu możemy żyć z Nim 
na wieki. Z miłości ofiarował nam samego siebie na 
pokarm jako żywy Chleb z nieba i udziela nam łaski 
potrzebnej do zachowywania Jego przykazań.

Jednak i nam, jak Izraelitom, wydaje się czasem, 
że Bóg nas opuścił. Dzieje się tak zwłaszcza wtedy, 
gdy życie nie układa się po naszej myśli. W rzeczy-
wistości jednak Pan nigdy nie zapomi¬na o żadnym 
ze swoich umiłowanych dzieci. Wezwał każdego z 
nas jako wyjątkową i niepowtarzalną, stworzoną 
przez siebie istotę do osobistej, zażyłej relacji ze 
sobą. I podobnie jak w przypadku Izraelitów, nie 
przestanie nas kochać i przebaczać ci także wtedy, 
kiedy upadniesz.

Zbliżając się do ołtarza podczas każdej Mszy 
Świętej, pamiętaj, że jesteś szczególną własnością 
Boga. On wybrał ciebie. A kiedy przyjmiesz Eucha-
rystię, powiedz Mu, że i ty Go wybierasz. I powra-
cając do ławki, spróbuj odnaleźć w sobie tę radość, 
która płynie z przebywania w Jego bezcennej bli-
skości.

Prośmy Pana abyśmy nigdy nie zapomnieli, że je-
steśmy Jego szczególną własnością.       Anonim 
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Będziecie szczególną moją własnością. (Wj 19,5)
Jeszcze zanim Bóg wypowiedział te słowa do Moj-

żesza na górze Synaj, Izraelici z pewnością wie-
dzieli, że są potomstwem Abrahama, ludem Bożym. 
Zaledwie trzy miesiące wcześniej Bóg w cudowny 
sposób wyprowadził ich z niewoli egipskiej. A pod-
czas wędrówki przez pustynię dał im mannę z nieba, 
wodę ze skały i zwycięstwo w bitwie. Wydawało się 
absolutnie jasne, że są oni Jego szczególną „wła-
snością pośród wszystkich narodów”.

Jak szybko stracili z oczu tę zdumiewającą praw-
dę! W krótkim czasie uznali, że Pan o nich zapo-
mniał i ulali sobie złotego cielca, aby oddawać mu 
pokłon. Jednak pomimo tego odstępstwa Pan dalej 
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18 V I  2023 NIEDZIELA ( Mt  9, 36-10,8) 
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej w rodzinie
900 Pro populo  
900 śp. Marianna i Zygmunt Swat w 4 rocznicę 
śmierci Marianny
900 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska 
1030 śp. Monika Wyszyńska – 13 rocznica śmierci, 
zmarłych z rodziny Wyszyńskich 
1200 O Boże błogosławieństwo dla Moniki i Grze-
gorza w 6 rocznicę ślubu oraz ich dzieci Gabrysi 
i Marysi 
1600 śp. Zofia Gąsowska
1800 śp. Mieczysław, Irena, Helena, Stefan Koma-
rów

19 VI 2023 PONIEDZIAŁEK (Mt 5, 38-42)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Katarzyna Łupińska
1800 śp. Dorota Kościelak w 1 rocznicę śmierci 
– intencja od koleżanek i kolegów ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Łapach
1800 śp. Amelia i Kazimierz oraz zmarli z rodziny 
Falkowskich i Roszkowskich

20 VI 2023 WTOREK (Mt 5, 43-48)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Antoni Łupiński
700 śp. Andrzej Chomicki – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
1800 śp. Adam, Franciszek, Franciszka(k) i Krzysz-
tof Perkowscy w 2 rocznicę śmierci Adama
1800 śp. Jadwiga, Wiktor, Marianna i Tadeusz

21 VI 2023 ŚRODA (Mt 6, 1-6. 16-18)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Maria Łapińska – intencja od uczestników 
pogrzebu 
1800 śp. Franciszka(k), Czesław i Jerzy 
1800 O światło Ducha Świętego, opiekę Matki Bo-
żej dla Pauliny i Sebastiana w 20 rocznicę ślubu

22 VI 2023 CZWARTEK (Mt 6, 7-15)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Czesław Roszkowski – 23 rocznica śmier-
ci
700 śp. Jadwiga Bałakier – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
1800 śp. Tadeusz Jabłoński – 13 rocznica śmierci

23 VI 2023 PIĄTEK (Mt 6, 19-23)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Władysława(k), Grzegorz, Zbigniew, Ire-
neusz i Zygmunt oraz zmarli z rodziny Roszkow-
skich i Dudów
1700 ŚLUB: Maleszewska Klaudia & Wojciech 
Zdrodowski
1800 śp. Tadeusz Bokiniec 

24 VI 2023 SOBOTA (Łk 1, 57-66.80)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska

630 śp. Janina, Jan i Danuta Płońscya
700 śp. Janina i Władysław Łapińscy i ich rodzi-
ce
1800 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo dla Jana z rodziną 
1800 Z podziękowaniem za otrzymane łaski od 
Teresy i Daniela z racji 50 rocznicy ślubu z proś-
bą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej na dalsze lata wspólnego życia

25 V I  2023 NIEDZIELA ( Mt  10, 26-33) 
700 śp. Alfred Kolendo
900 śp. Henryk Żukowski – 5 rocznica śmierci  
900 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska 
1030  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Michała i Eweliny z okazji 1 rocznicy ślubu.
1030  śp. Emilia i Franciszek Trzeszczkowscy, 
Piotr i Magdalena, zmarli z rodziny Ołowskich
1200 O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla Henryka i Marianny Komar w 50 
rocznicę ślubu
1200 Msza na zakończenie Roku Szkolnego 
1600 śp. Maria Kurpiewska – 7 rocznica śmierci
1800 śp. Jan Domaszewski – w dniu imienin - re-
zerwacja

● Dziś przypada jedenasta niedziela zwykła w roku 
liturgicznym. Dzisiejsza niedziela uświadamia nam, 
że współczesny świat potrzebuje dobrych i rzetelnych 
lekarzy, uczciwych bankierów, dobrych nauczycieli, 
kochających ojców, pracowitych i wzorowych robot-
ników. Ale potrzebuje też świadków, drogowskazów, 
ludzi jak św. Papież Jan Paweł II, którzy ukażą współ-
czesnemu człowiekowi szersze horyzonty i inne per-
spektywy. Niech ta świadomość towarzyszy nam na 
drogach nowego tygodnia.  
● Dziękujemy ks. Markowi Muzykowi za wygłoszone 
Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● We wtorek, 20 czerwca, przypada Międzynarodo-
wy Dzień Uchodźcy, ustanowiony przez Zgromadze-
nie Ogólne ONZ w 2000 roku. Będziemy modlić się 
za wszystkich, którzy z różnych względów musieli 
opuścić kraj ojczysty, aby byli otaczani szacunkiem i 
doświadczali niezbędnej pomocy i życzliwości wśród 
innych narodów.
● W środę tradycyjnie Nowenna do Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy po Mszy o godzinie 1800. Niech Jej 
orędownictwo wyprasza nam Bożą pomoc w trudnych 
doświadczeniach.
● W czwartek, 23 czerwca, przypada Dzień Ojca. Za-
praszamy wszystkich ojców w tym dniu do udziału we 
Mszy Świętej. Będziemy żyjącym wypraszać obfitość 
Bożego błogosławieństwa, a dla zmarłych – wieczną 
nagrodę.
● Piątek jest dniem zakończenia roku szkolnego. 
Wszystkie dzieci z rodzicami, młodzież, nauczycieli 
i wychowawców, zapraszamy na Mszą Świętą w naj-
bliższą niedzielę o godzinie 1200, w czasie której bę-
dziemy w sposób szczególny dziękować za trud cało-
rocznej pracy i prosić o Bożą opiekę na czas wakacji.
● W sobotę 24 czerwca, w kalendarzu liturgicznym 
przypada uroczystość Narodzenia Świętego Jana 
Chrzciciela.
● Biuro Radia Maryja organizuje w dniach 8 i 9 lipca 
br. pielgrzymkę na spotkanie Rodziny Radia Maryja. 
W programie pielgrzymki nawiedzenie Sanktuarium 
w Leśniowie; Sanktuarium Krwi Chrystusa. Zapisy 
w niedzielę w Biurze Radia Maryja przy ulicy Cmen-
tarnej 12 od 1045 do 1215 i pod telefonem 507136275. 
Wyjazd dwudniowy z noclegiem.
● Zapraszamy do udziału w I Rekolekcjach Maryj-
nych Róż Różańcowych Rodziców oraz Kół Żywego 
Różańca Diecezji Łomżyńskiej, które odbędą się od 23 
do 25 czerwca 2023r. w Hodyszewie w Sanktuarium 
Matki Bożej Pojednania w ośrodku ,,Ojczyzna”. Re-
kolekcje prowadzi ks. Dariusz Krajewski Moderator 
Żywego Różańca diecezji łomżyńskiej. Zapraszamy 
wszystkich, którzy chcą i modlą się za swoje dzieci 
i rodziny.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. Przyjmujemy już intencje na rok 2024.
● Prosimy, aby każdy kto chce skorzystać z sakra-
mentu pokuty, uczynił to wcześniej, minimum 10 mi-
nut przed Mszą świętą – podczas Mszy nie zawsze 
ksiądz będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto 
bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek. Dzię-
kujemy za ofiary złożone w dniu dzisiejszym na tacę 
z przeinaczeniem na prace remontowo-budowlane 
prowadzone w naszej parafii.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Piotr 
Jabłoński kawaler parafii naszej i Oktawia Łupińska 
panna parafii św. Jana Chrzciciela w Łapach – zapo-
wiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach za-
chodzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest 
w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zosta-
li włączeni do Wspólnoty Kościoła w naszej parafii: 
Franciszek Moczulski i Jan Stolnik – niech zawsze 
będą blisko Pana Jezusa.
● W ostatnim czasie odeszli do wieczności z naszej 
wspólnoty parafialnej: śp. Janina Maria Banaszewska 
lat 96 i śp. Robert Łopiński l. 42; – wieczny odpoczy-
nek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj 
Im świeci, niech odpoczywają w pokoju wiecznym 
amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy doświadczenia bliskości Boga, opieki Mat-
ki Najświętszej, Miłej i błogosławionej niedzieli.
W tym tygodniu patronuje nam:
- wtorek, 21 czerwca – Święty Alojzy Gonzaga 
(1568-1591), jezuicki zakonnik, patron młodzieży 
studiującej.


